Item interrogatus super ij° Intendit, dixit quod novit per experienciam quod cancellariis, qui pro tempore suo
fuerunt, dum erat bachalarius Parisius, mittebantur pro signeto aliquando quinquaginta franci in vasis argenteis,
quandoque triginta, et aliquando septuaginta. Interrogatus qui fuerunt illi qui dederunt, dixit quod magister
Honofrius de Ordine ipsius loquentis dedit dictos quinquaginta et ultra, tarn in signeto quam ante, niagistro Johanni
de Galore, predecessor! immediate dicti cancellarii; et magister Franciscus de Perusio, Ord. Min., dedit dictos xxx
domino Grimerio [Bonifacii], predecessor! dicli magistri Johannis de Galore; dictos vero Ixx dedit dominus Jacobus
de Elbaco, Gisterciens. Ord., dicto de Galore, et ipse qui loquitur fuit tractator de expeditione. Item dixit se audi-
visse dicto suo tempore, quod magister Leoninus de Padua3, Ord. illius qui loquitur, dedit cancellario, qui pro
tune erat (quern credit fuisse ilium de Bardis'1), centum leones auri in una bursa in signeto et pro signeto; audivit
tamen quod ipse cancellarius ex amicicia remisit sibi totum, postquam receperat. Interrogatus utrum sciat vel
crcdat, quod predicta fuerint data et recepta tanquam debita dicto cancellario jure beneficii sui, vel per abusum :
respondit, de sciencia se nescire; tamen credit quod ita fuerit usitatum. Utrum vero sit abusus vel non, credit quod
pocius sit abusus quam bonus usus, et sic credit non deberi jure beneficii predicti.

Item super iij° et ultimo, dixit se audivisse ab ore predicti condam cancellarii de Galore, quando tractabat
expedicionem dicti magistri Jacobi de Elbaco, quod ipse poterat licenciare virtute cujusdam bulle apostolice in
theologia absque eo, quod dependeret a magistris in theologia, nee unquam vidit nee audivit, quod magistri assi-
gnarent loca licenciandorum, immo solus cancellarius, nisi per modum rogaminis. Plura dixit se nescire.

Interrogatus si prece, precio, etc., dixit quod nonnisi pro sola veritate dicenda. Interrogatus si attinet sibi
cancellarius in aliquo gradu consanguinitatis vel afflnitatis, dixit quod non. Interrogatus quam partem vellet plus
obtinere, dixit quod partem potiorem in jure et non alias3.

Item sequitur attestatio aliorum testium predictorum.
Et primo :
ij. Vir religios.us et honestus frater BONITUS LITELLIC, Ord. Pred., doctor sacre theologie de partibus Advernie,

provincialis ejusdem Ord. provincie Francie, productus, receptus et juratus ac etiam examinatus super xxiij" articulo,
ipso sibi prius lecto et per eum ut dicebat intellecto, dixit et deposuit, verum esse quod nunquam nee legit arti-
culos Univerjitatis, de quibus fit mentio in dicto articulo, nee scit quid continetur in eisdem, et propterea nesciret
deponere super dicto articulo de scientia vel credulitate, videlicet utrum sint mendose7 confecti ex appetituvindicte,
et alias ut continetur in dicto articulo. Yerum est tamen quod ipse bene credit, quod controvercia (sic), que est
inter Universitatem et dictum cancellarium, ortum habuit ex turbacione rectoris tune existentis propter hoc, quod
cancellarius precessit eum in sedendo in quodam prandio et collacione sequenti, pro eo quod antea nunquam
audiverat de materia litis fieri mencionem. Item credit quod quidam de Universitate et appetitu vindicte et causa
indignacionis contra dictum cancellarium succitaverunt (sic) sibi litem presentem, de qua credit nichil intervenisse,
nisi propter dictam turbacionem. Reddens causam sue credulitatis, quia semel cum ex parte facultatis theologie
proponeret in Universitate aliqua motiva ad terminandum dictam litem et ad pacem faciendam inter partes, qui-
dam ex Universitate ita graviter portaverunt, quod laxaverunt se ad graves injurias verbales8 contra dictum depo-
nentem, et fuit in pcriculo quod verbcraretur propter hoc; ct quia audivit plurics et a pluribus de quibus non
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recordatur, quod si a principio litis cancellarius voluisset se hurniliare, non processum fuisset contra eum sic
acriter; item, quia dum semel examinaretur per deputatos Universitatis in dicta causa super quibusdam articulis
factis contra dictum cancellarium, aliqui ex deputatis multum sibi indignabantur, quia non respondebat ad
mentem eorum.